
 
 

 
I S T I T U T O    C O M P R E N S I V O  " Villa Lina -Ritiro “ 

Scuola  ad indirizzo musicale 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Sec. Di I grado 

Via Sila, 29  98121 - Tel.-Fax : 090.7384514  Tel. 090.7726190 

Cod. Mecc. MEIC871006 - C.F. 97093380836 – meic871006@pec.istruzione.it    

www.icvillalinaritiro.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Determina proroga procedura per reclutamento personale interno -coordinatore e referente 

per la valutazione 

 

CUP: D48H18000850007  Progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-66 

Fondo Sociale Europeo (FSE) 2014/2020 - AVVISO PUBBLICO Prot. 4395 del 09 marzo 2018 - Avviso 

pubblico  per progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonchè per garantire l'apertura delle 

scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche "Scuole al 

centro";  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  “Per la scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014/2020;  

 

Viste le linee guida edizione 2014-2020 e le norme per la realizzazione degli interventi nelle annualità 

2014/2020;   

 

Visto l'avviso pubblico prot.n. Prot. 4395 del 09 marzo 2018 - Avviso pubblico  per progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonchè per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche "Scuole al centro";  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 Sottoazione 10.1.1A 

 

Vista la delibera  n. 6 del Collegio dei Docenti del'08/02/2018; 

 

Vista la delibera n. 10 del Consiglio d'Istituto del 27/02/2018; 

 

Vista la lettera di autorizzazione del 17/01/2020  PROT.AOODGEFID-678 dei sottoindicati progetti e in 

particolare la specificazione dei relativi importi per moduli: 

 

Sottoazione Progetto "A scuola per fare e 

per cambiare..." 

Importo Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-66 € 39.974,00 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

mailto:meic871006@pec.istruzione.it




Modulo 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

ARTISTI IN CLASSE ... 

LA MAGIA DEI COLORI  

€ 5.682,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

'Io Artista'  € 7.082,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

CODING... per 

progettare  

€ 5.682,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

Laboratorio teatrale  € 5.682,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

ALLA SCOPERTA DEL 

TERRITORIO  

€ 5.082,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

' laboratorio-giardino '  € 5.682,00 

10.1.1A  10.1.1A-FSEPON-SI-

2019-66  

Ti racconto... il CODING  € 5.082,00 

 

Visto” il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 e il D.A. 7753 del 28/12/2018 dell'Assessore all'Istruzione e alla 

Formazione Professionale di concerto con l'Assessore all'economia relativo alle istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle scuole statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione Siciliana"; 

 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Vista la nota Prot. 34815 del 2/08/2017 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di formazione – Iter di 

reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale.  

 

Visto D.Lgs.Vo 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni D.Lgs.Vo 56/2017 recante “Attuazione delle 

Direttive 2014/23UE, 2014/24/UE sugli appalti pubblici che ha sostituito integralmente il D. Lgs. n. 

163/2006 “Codici dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

Rilevata la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Gestione amministrativa del progetto;  

 

Viste le “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria” pubblicate con nota MIUR prot.n. AOODGEFID/1588 del 

13/01/2016; 

 

Visto il D.I. n. 44 del 01/02/2001 – “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche” 

 

Visto il Decreto di assunzione a bilancio prot. N. 2099 del 03/04/2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto di acquisizione al bilancio n. 9 del 17/02/2020; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 9 del 17/02/2020 "Inserimento PON 4395 nel PTOF  

d’Istituto – codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-66 inclusione sociale e lotta al disagio “Scuola al 

Centro”;  

 

Vista la delibera del collegio n. 3 del 25/11/2019 con la quale è stata deliberata l’approvazione dei criteri 

griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, coordinatore e referente per la 

valutazione interni/esterni; 

Vista la delibera del Consiglio d'Istituto n. 21 del 27/11/2019 con la quale è stata deliberata l’approvazione 

dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, figura aggiuntiva, coordinatore e referente 

per la valutazione interni/esterni; 



RILEVATA la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 Coordinatore, n.1 Referente per la 

Valutazione nell'ambito della realizzazione del Progetto PON sopra citato; 

Considerato che nei termini previsti dell’avviso 2321 del 31/03/2021 non sono pervenute domande per gli 

incarichi  di Coordinatore  e  Referente per la Valutazione.  

DETERMINA 

 

Di prorogare la scadenza per la presentazione delle candidature per gli incarichi di Coordinatore e  

Referente per la Valutazione nell’ambito del progetto: 10.1.1A-FSEPON-SI-2019-66 inclusione sociale e 

lotta al disagio “Scuola al Centro”; a mercoledì 26 Gennaio 2022. 

Restano confermate le precedenti disposizioni dell’avviso prot.2321 del 31/03/2021- 

 

Diffusione 

Il presente bando è affisso all’albo della scuola https://www.icvillalinaritiro.edu.it ed è pubblicato nel sito 

web della stessa. 

 

                                                                   Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Maria Concetta D’Amico 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

Ex art.3, comma 2,D.lgs 39/93 

 

 

https://www.icvillalinaritiro.edu.it/

